ACCESSORI VENTILATORI ASSIALI
  ACCESSOIRES VENTILATEURS AXIAUX
  AXIAL FANS ACCESSORIES
  AXIALVENTILATOREN-ZUBEHÖR
  ACCESORIOS VENTILADORES AXIALES
COPYRIGHT N.2012001578
MZASPIRATORI SPA
I B

  TAB.
CODICE D’ORDINE
• Code de commande
• Order code
• Bestell-Nr.
• Código de pedido
1 EVTAM….
Impiego: hanno la funzione di migliorare il rendimento del ventilatore e diminuirne la rumorosità.
 Emploi: ils ont pour fonction d’améliorer le rendement des ventilateurs et
d’en diminuer le bruit.
  Einsatzzweck: erhöhen den Wirkungsgrad des Ventilators und reduzieren
dessen Geräuschbildung.
 Use: nozzles are designed to enhance fan effi  ciency and reduce noise levels.
 Empleo: su función es mejorar el rendimiento del ventilador y disminuir sus
niveles de ruido.
Codice
• Code • Code
• Kode • Código
d d1 d2 D E N° Ø
EVTAM0310 315 366 400 465 160 8 12
EVTAM0350 355 405 440 512 170 8 12
EVTAM0400 400 448 485 565 180 12 12
EVTAM0450 450 497 535 640 190 12 12
EVTAM0500 500 551 585 707 200 12 14
EVTAM0560 560 629 665 785 215 12 14
EVTAM0630 630 698 735 870 215 12 14
EVTAM0710 710 775 815 965 225 16 14
EVTAM0800 800 861 905 1075 250 16 14
EVTAM0900 900 958 1005 1210 280 16 14
EVTAM1000 1000 1067 1107 1345 280 24 14
EVTAM1120 1120 1200 1250 1490 315 24 14
EVTAM1250 1250 1337 1380 1670 355 24 14
Ø
d
2
Ø

  TAB.
CODICE D’ORDINE
• Code de commande
• Order code
• Bestell-Nr.
• Código de pedido
2 COL….H…F..N
Impiego: hanno la funzione di facilitare l’installazione dei ventilatori su tubazioni o muratura.
 Emploi: ils ont pour fonction de faciliter l’installation des ventilateurs sur
tuyauteries ou maçonnerie.
  Einsatzzweck: vereinfachen die Installation des Ventilators in die Rohrleitung
oder an der Maueröff nung.
 Use: counter-fl anges and collars are designed to facilitate duct-mounting or
wall-mounting of fans.
 Empleo: su función es facilitar la instalación de los ventiladores en tuberías o
en pared.
Codice
• Code • Code
• Kode • Código
d d1 d2 E1 E2 N° Ø
COL0315H”E”F08N 320 366 400 4 120 8 12
COL0355H”E”F08N 360 405 440 4 120 8 12
COL0400H”E”F12N 405 448 485 4 120 12 12
COL0450H”E”F12N 455 497 535 4 120 12 12
COL0500H”E”F12N 505 551 585 5 120 12 14
COL0560H”E”F12N 565 629 670 5 120 12 14
COL0630H”E”F12N 635 698 735 5 120 12 14
COL0710H”E”F16N 715 775 815 5 120 16 14
COL0800H”E”F16N 805 861 905 6 120 16 14
COL0900H”E”F16N 905 958 1005 6 120 16 14
COL1000H”E”F24N 1007 1067 1107 6 150 24 14
COL1130H”E”F24N 1130 1200 1250 6 150 24 14
COL1250H”E”F24N 1260 1337 1400 6 150 24 16
COL1420H”E”F32N 1420 1491 1540 6 150 32 17

  TAB.
CODICE D’ORDINE
• Code de commande
• Order code
• Bestell-Nr.
• Código de pedido
5 SERCH….
Impiego: hanno la funzione di chiudere il passaggio d’aria in assenza del fl usso. Il fl usso d’aria generato dai ventilatori provvede
a mantenere aperte le alette, quando i ventilatori si fermano automaticamente le alette si chiudono per gravità.
 Emploi: elles ont pour fonction de fermer le passage de l’air en l’absence
du fl ux. Le fl ux d’air engendré par les ventilateurs contribue à maintenir les
ailettes ouvertes, quand les ventilateurs se ferment automatiquement, les
ailettes se ferment par gravité.
  Einsatzzweck: bei ausgeschalteter Lüftungsanlage wird die Luftzufuhr
verschlossen. Der vom Ventilator erzeugte Luftstrom hält die Lamellen off en,
bei Wegfall schließen sie sich automatisch.
 Use: designed to block the air passage when no airfl ow is present. The airfl ow
produced by the fans keeps the vanes open; when the fans stop the vanes
automatically revert to their closed position under the infl uence of gravity.
 Empleo: su función es cerrar el paso del aire en ausencia del fl ujo. El fl ujo
de aire generado por los ventiladores se encarga de mantener abiertas las
aletas. Cuando los ventiladores se paran automáticamente, las aletas se
cierran por acción de la gravedad.
Codice
• Code • Code
• Kode • Código
A B C F G Ø
SERCH0310 315 338 400 80 141 10
SERCH0350 355 374 440 80 156 10
SERCH0400 400 432 485 100 117 10
SERCH0450 450 480 535 100 130 10
SERCH0500 500 532 585 100 144 10
SERCH0560 560 607 666 120 164 10
SERCH0630 630 674 736 120 182 10
SERCH0710 710 760 816 120 153 12
SERCH0800 800 844 906 120 170 12
SERCH0900 900 939 1006 150 188 12
SERCH1000 1000 1058 1107 150 142 12
GF
C
A
xA B G

  TAB.
CODICE D’ORDINE
• Code de commande
• Order code
• Bestell-Nr.
• Código de pedido
6 RETA….
Impiego: hanno la duplice funzione di impedire l’ingresso di oggetti all’interno del ventilatore e di prevenire infortuni da parte
degli operatori.
 Emploi: elles ont pour double fonction d’empêcher l’introduction d’objets à
l’intérieur des ventilateurs et de prévenir des accidents chez les opérateurs.
  Einsatzzweck: sie verhindern das Eindringen von Fremdkörpern in den
Ventilator und schützen Personen vor Unfällen mit dem Ventilator.
 Use: they prevent the ingress of objects into the fan and also protect operators
from possible injury.
 Empleo: poseen la doble función de impedir la entrada de objetos en el
ventilador y de impedir que los operadores sufran accidentes.
Tipo
• Type • Type
• Typ • Tipo
Codice
• Code • Code
• Kode • Código
d d1 d2 S N Ø
310 RETA0366 300 366 400 2 8 12
350 RETA0405 340 405 440 2 8 12
400 RETA0448 385 448 485 2 12 12
450 RETA0497 435 497 535 2 12 12
500 RETA0551 485 551 585 3 12 14
560 RETA0629 545 629 665 3 12 14
630 RETA0698 615 698 735 3 12 14
710 RETA0775 695 775 815 3 16 14
800 RETA0861 785 861 905 3 16 14
900 RETA0958 885 958 1005 3 16 14
1000 RETA1067 987 1067 1107 3 24 14
1120 RETA1200 1100 1200 1250 4 24 14
1250 RETA1337 1230 1337 1380 4 24 14
1400 RETA1491 1400 1491 1540 4 32 15
1600 RETA1663 1600 1663 1730 4 32 17
N° Fori Ø
• N° Trous Ø
• Holes no. Ø
• Bohrungsanzahl Ø

  TAB.
CODICE D’ORDINE
• Code de commande
• Order code
• Bestell-Nr.
• Código de pedido
7 EIPD….
Impiego: hanno la funzione di sostenere il ventilatore per non farlo gravare col suo peso sulle tubazioni.
 Emploi: ils ont pour fonction de soutenir le ventilateur, pour que son poids ne
pèse pas sur les tuyauteries.
  Einsatzzweck: Montagesockel für den Ventilator, damit sein Gewicht nicht
von der Rohrleitung aufgenommen werden muss.
 Use: supporting feet are designed to support the fan so that its weight is not
born by the ducts.
 Empleo: su función es sostener el ventilador para que su peso no recaiga
sobre las tuberías.
Codice
• Code • Code
• Kode • Código
d1 d N D E F G I H L M
EIPD310 366 326 225 255 2 12,5 2 12,5 225 20 50
EIPD350 405 366 255 285 2 12,5 2 12,5 255 20 50
EIPD400 448 412 285 320 2 12,5 2 12,5 285 25 55
EIPD450 497 462 320 375 2 12,5 2 12,5 320 30 70
EIPD500 551 512 375 400 2 14,5 2 12,5 375 30 70
EIPD560 629 572 400 450 2 14,5 2 12,5 400 30 70
EIPD630 698 642 450 500 2 14,5 2 12,5 450 35 80
EIPD710 775 722 500 560 4 14,5 2 12,5 500 35 80
EIPD800 861 812 2x280 * 600 4 14,5 3 12,5 560 35 80
EIPD900 958 916 2x300 * 670 4 14,5 3 12,5 600 42,5 85
EIPD1000 1067 1016 2x335 * 750 6 14,5 3 12,5 670 42,5 85
EIPD1120 1200 1142 2x355 * 900 6 14,5 3 12,5 750 42,5 85
EIPD1250 1337 1260 2x400 * 950 6 14,5 3 12,5 850 42,5 85
EIPD1400 1491 1415 2x450 * 1122 8 14,5 3 14,5 950 50 100
EIPD1600 1663 1615 2x500 * 1240 8 14,5 3 14,5 1060 50 100
d1
d
H
N